

Olsztyn, dnia 11 stycznia 2019 roku

Do wszystkich Wykonawców

biorących udział w postępowaniu

L.dz.: ZP/BB/422/2019

Przedmiot zamówienia:

Opracowanie dokumentacji projektowej zwiększenia wydajności linii przetwarzania odpadów zmieszanych ZUOK w Olsztynie do 130 000 Mg/rok

Numer referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: ZGOK/PN/3/2019

**ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
NA PYTANIE WYKONAWCY Z DNIA 9 STYCZNIA 2019 ROKU
[ZESTAW NR 2]**

Pytanie nr 1

Termin realizacji zamówienia: do 43 dni licząc od daty podpisania umowy, przy czym:

- 1.1. **do 28 dni licząc od daty podpisania umowy Wykonawca dostarczy zatwierdzoną** przez Zamawiającego ostateczną wersję koncepcji technicznej obejmującej opis sposobu realizacji zamówienia, zakładanych rozwiązań technicznych wraz z podaniem nazw producenta(ów) i cech charakterystycznych projektowanych urządzeń oraz podstawowy rzut i przekrój wskazujący lokalizację proponowanych modernizacji. Wykonawca zarezerwuje w tym etapie min. 3 dni na ostateczną weryfikację i zatwierdzenie koncepcji przez Zamawiającego.
- 1.2. **do 43 dni licząc od daty podpisania umowy Wykonawca dostarczy dokumentację** budowlano-wykonawczą modernizacji - obejmującą część opisową i graficzną przedstawiającą dane techniczne projektowanych urządzeń, parametry pracy, w szczególności wydajność, lokalizację i in.
 - a. Specyfikacje techniczne.
 - b. Kosztorys inwestorski.
 - c. Zestawienie ilościowo – wartościowe przedmiotu zamówienia obejmujące wszystkie powstałe/ zmodernizowane środki trwałe w formie uzgodnionej z Zamawiającym (łącznie koszty, w tym: robocizna, materiał, sprzęt).
- 1.1. nadzór autorski, w tym udzielanie konsultacji i wyjaśnień zgodnie z przepisami, o których mowa w art. 20 ust. 1 pkt 4 Prawa budowlanego. Pełnienie nadzoru autorskiego następuje na pisemne wezwanie Zamawiającego i obejmuje

wszystkie koszty związane z dojazdem, pobytem na budowie oraz czynnościami nadzoru.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi, jaki jest (w miesiącach, tygodniach lub dniach) przewidywany przez Zamawiającego czasokres sprawowania Nadzoru Autorskiego skoro w ramach tego zamówienia nadzór autorski ma się odbywać na oddzielne pisemne wezwanie Zamawiającego, a nie np. standardowo poprzez odpowiedni wpis do Dziennika Budowy.

Ponieważ w ramach tego zamówienia nadzór autorski ma się odbywać na oddzielne pisemne wezwanie Zamawiającego, aby umożliwić złożenie porównywalnych ofert przez Wykonawców i umożliwić Zamawiającemu dokonanie oceny tychże porównywalnych (do do zasady) ofert Zamawiający powinien ustalić i podać w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, co najmniej przewidywaną ilość tych wezwań.

Wskazujemy, iż z mocy art. 29 ustawy Prawo zamówień publicznych, opis przedmiotu zamówienia musi zawierać wszystkie wymagania i okoliczności, które mogą mieć wpływ na sporządzenie oferty, a takimi okolicznościami jest bezspornie czasokres sprawowania nadzoru autorskiego i ilość przyjazdów autora projektu na placu budowy.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Patrz zmiana SIWZ z dnia 9 stycznia 2019 roku zamieszczona na stronie internetowej BIP Zamawiającego pod adresem: <http://zgok-olsztyn.bip.eur.pl/public/?id=188393>.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że nadzór autorski nad realizacją dokumentacji będącej przedmiotem niniejszego postępowania planowany jest na 2020 rok. Planuje się minimum 5 wezwań do świadczenia tej usługi przez Wykonawcę niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 2

W Rozdziale V Warunki udziału w postępowaniu w punkcie 1.2.3. b Zamawiający ustalił następujące warunki udziału w postępowaniu:

Wykonawca musi wskazać minimum jedną osobę, która będzie skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, posiadającą uprawnienia budowlane przynajmniej branży technologicznej oraz w zakresie instalacji elektrycznych. Ponadto musi posiadać wiedzę i doświadczenie w opracowaniu w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, minimum jednej dokumentacji projektowej budowy lub modernizacji instalacji mechaniczno – biologicznego przetwarzania odpadów z technologią biosuszenia.

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie, czy Zamawiający poprzez taki zapis rozumie, że:

- Wykonawca ma dysponować co najmniej 1-ną (lub 2 bądź więcej osób) z których każda posiada zarówno uprawnienia budowlane branży technologicznej jak i uprawnienia budowlane w zakresie instalacji **czy też:**
- Wykonawca może dysponować np. 2-ma osobami, z których jedna posiada uprawnienia budowlane branży technologicznej, a druga osoba posiada uprawnienia budowlane w zakresie instalacji elektrycznych?

Prosimy o doprecyzowanie (wyjaśnienie) zapisów dotyczących wymogu posiadanych uprawnień budowlanych branży technologicznej w rozumieniu aktualnie obowiązującego Prawa Budowlanego.

Czy Zamawiający potwierdza, iż opisując warunek posiadania uprawnień budowlanych branży technologicznej oraz w zakresie instalacji elektrycznych, oraz wykazania się przez eksperta doświadczeniem w opracowaniu dokumentacji projektowej, miał na myśli uprawnienia budowlane do projektowania?

W związku z wyznaczeniem terminu składania ofert na dzień 14.01.2019 r., w celu złożenia skutecznej i wartościowej oferty w ww. postępowaniu uprzejmie prosimy o wyznaczenie nowego terminu składania ofert na dzień 31.01.2019 r.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Patrz zmiana SIWZ z dnia 9 stycznia 2019 roku zamieszczona na stronie internetowej BIP Zamawiającego pod adresem: <http://zgok-olsztyn.bip.eur.pl/public/?id=188393>.

Z poważaniem

Kierownik Zespołu
ds. Zamówień Publicznych

Beata Bagińska
Beata Bagińska

